
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과 2023-02-27 15:11:51

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

보건행정과 6,451,449 4,303,750 2,147,699

국 1,712,569 229,072 1,483,497

기 429,532 418,391 11,141

도 163,810 150,622 13,188

군 4,145,538 3,505,665 639,873

보건의료서비스 6,325,929 4,178,581 2,147,348

국 1,712,569 229,072 1,483,497

기 429,532 418,391 11,141

도 163,810 150,622 13,188

군 4,020,018 3,380,496 639,522

보건행정 4,256,214 2,156,160 2,100,054

국 1,522,639 49,800 1,472,839

기 1,050 1,050 0

도 30,451 39,451 △9,000

군 2,702,074 2,065,859 636,215

보건소운영관리 335,124 324,724 10,400

201 일반운영비 257,724 253,724 4,000

01 사무관리비 44,464 40,464 4,000

1)보건소 ,공립요양병원 위험성평가용역
4,000 0 4,000

405 자산취득비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

1)보건소행정물품 및 비품구입(책상,의자)
6,400 0 6,400

보건지소운영관리 660,300 654,300 6,000

201 일반운영비 20,700 14,700 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)보건지소 위험성평가용역
6,000 0 6,000

보건진료소운영관리 156,350 150,350 6,000

201 일반운영비 11,750 5,750 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)보건진료소 위험성평가용역
6,000 0 6,000

취약지역응급의료기관육성(보조) 0 17,400 △17,400

304 연금부담금등 0 17,400 △17,400

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 0 17,400 △17,400

1)당직의료기관전담인력사업장부담금
0 17,400 △17,400

물리치료서비스확대(보조) 81,000 90,000 △9,000

도 18,000 27,000 △9,000

군 63,000 63,000 0

101 인건비 77,000 86,400 △9,400

도 18,000 25,920 △7,920
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4,000,000원

6,400,000원

2,000,000원*3개소

2,000,000원*3개소

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

군 59,000 60,480 △1,480

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,000 56,400 △14,400

1)물리치료사인건비 군비추가
17,000 0 17,000

1)물리치료사인건비 25,000 56,400 △31,400

도 7,500 16,920 △9,420

군 17,500 39,480 △21,980

04 기간제근로자등보수 35,000 30,000 5,000

1)물리치료사인건비 35,000 30,000 5,000

도 10,500 9,000 1,500

군 24,500 21,000 3,500

304 연금부담금등 4,000 3,600 400

도 0 1,080 △1,080

군 4,000 2,520 1,480

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,000 3,600 400

1)물리치료전담인력사업장 부담금 군비추가
4,000 0 4,000

1)물리치료전담인력사업장부담금
0 3,600 △3,600

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

공공건축물그린리모델링사업(보조) 2,104,054 0 2,104,054

국 1,472,839 0 1,472,839

군 631,215 0 631,215

401 시설비및부대비 2,104,054 0 2,104,054

국 1,472,839 0 1,472,839

군 631,215 0 631,215

01 시설비 2,104,054 0 2,104,054

1)신안군보건소 그린리모델링
1,077,409 0 1,077,409

국 754,186 0 754,186

군 323,223 0 323,223

1)신안군공립요양병원 그린리모델링
65,000 0 65,000

국 45,500 0 45,500

군 19,500 0 19,500

1)지도읍보건지소 그린리모델링
25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

1)증도면보건지소 그린리모델링
25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500
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17,000,000원

경정25,000,000원

경정35,000,000원

4,000,000원

경정0원

1,077,409,000원

65,000,000원

25,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)흑산면보건지소 그린리모델링
35,000 0 35,000

국 24,500 0 24,500

군 10,500 0 10,500

1)신의면보건지소 그린리모델링
25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

1)장산면보건지소 그린리모델링
25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

1)어의도보건진료소 그린리모델링
20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

1)태도보건진료소 그린리모델링
271,541 0 271,541

국 190,079 0 190,079

군 81,462 0 81,462

1)반월도보건진료소 그린리모델링
207,236 0 207,236

국 145,066 0 145,066

군 62,170 0 62,170

1)자라도보건진료소 그린리모델링
147,774 0 147,774

국 103,442 0 103,442

군 44,332 0 44,332

1)추포도보건진료소 그린리모델링
180,094 0 180,094

국 126,066 0 126,066

군 54,028 0 54,028

감염병대응 516,671 593,171 △76,500

국 11,783 1,125 10,658

기 1,750 7,158 △5,408

도 15,389 13,814 1,575

군 487,749 571,074 △83,325

감염병대응 167,588 167,588 0

201 일반운영비 31,188 30,388 800

01 사무관리비 28,028 27,228 800

1)기생충검사수수료 800 0 800

402 민간자본이전 5,600 6,400 △800

03 민간위탁사업비 5,600 6,400 △800

1)기생충검사수수료 0 800 △800

감염병대응업무지원 0 87,000 △87,000
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35,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

271,541,000원

207,236,000원

147,774,000원

180,094,000원

800,000원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

101 인건비 0 79,200 △79,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 79,200 △79,200

1)감염병대응업무지원인력인건비
0 57,600 △57,600

1)감염병대응업무지원인력명절휴가비
0 5,520 △5,520

1)감염병대응업무지원인력각종수당
0 16,080 △16,080

304 연금부담금등 0 7,800 △7,800

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 0 7,800 △7,800

1)감염병대응업무지원인력4대보험료부담금
0 7,800 △7,800

HIV진단시약구매(보조) 3,258 3,258 0

국 1,629 0 1,629

기 0 1,629 △1,629

군 1,629 1,629 0

307 민간이전 3,258 3,258 0

국 1,629 0 1,629

기 0 1,629 △1,629

군 1,629 1,629 0

01 의료및구료비 3,258 3,258 0

1)성병에이즈진단시약구매
3,258 3,258 0

국 1,629 0 1,629

기 0 1,629 △1,629

군 1,629 1,629 0

성매개감염병검진및치료지원(보조) 720 720 0

국 360 0 360

기 0 360 △360

도 108 108 0

군 252 252 0

307 민간이전 720 720 0

국 360 0 360

기 0 360 △360

도 108 108 0

군 252 252 0

01 의료및구료비 720 720 0

1)성매개감염병검진시약구매
720 720 0

국 360 0 360

기 0 360 △360

도 108 108 0

군 252 252 0

에이즈감염인치료비(보조) 7,338 7,338 0
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경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정3,258,000원

경정720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

국 3,669 0 3,669

기 0 3,669 △3,669

도 1,101 1,101 0

군 2,568 2,568 0

307 민간이전 7,338 7,338 0

국 3,669 0 3,669

기 0 3,669 △3,669

도 1,101 1,101 0

군 2,568 2,568 0

01 의료및구료비 7,338 7,338 0

1)에이즈환자치료비 7,338 7,338 0

국 3,669 0 3,669

기 0 3,669 △3,669

도 1,101 1,101 0

군 2,568 2,568 0

생물테러대비및대응(보조) 3,500 3,000 500

기 1,750 1,500 250

도 525 450 75

군 1,225 1,050 175

201 일반운영비 3,500 3,000 500

기 1,750 1,500 250

도 525 450 75

군 1,225 1,050 175

01 사무관리비 3,500 3,000 500

1)생물테러초동대응요원교육및훈련지원
3,500 3,000 500

기 1,750 1,500 250

도 525 450 75

군 1,225 1,050 175

코로나19환자격리입원치료비지원(보조) 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

1)코로나19환자격리입원치료비지원
10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500
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경정7,338,000원

경정3,500,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

감염병관리 1,472,931 1,349,137 123,794

국 178,147 178,147 0

기 391,142 374,593 16,549

도 107,295 86,682 20,613

군 796,347 709,715 86,632

예방접종(보조) 644,504 608,650 35,854

기 322,252 304,325 17,927

도 3,962 4,856 △894

군 318,290 299,469 18,821

307 민간이전 644,504 608,650 35,854

기 322,252 304,325 17,927

도 3,962 4,856 △894

군 318,290 299,469 18,821

01 의료및구료비 644,504 608,650 35,854

1)어린이 예방접종(18종) 176,982 0 176,982

기 88,491 0 88,491

군 88,491 0 88,491

1)어린이예방접종사업약품구입비
0 6,400 △6,400

기 0 3,200 △3,200

군 0 3,200 △3,200

1)어린이예방접종사업병의원접종비
0 176,068 △176,068

기 0 88,034 △88,034

군 0 88,034 △88,034

1)60개월~12세어린이(어린이집,유치원생및초등
학생) 인플루엔자예방접종

27,080 0 27,080

기 13,540 0 13,540

군 13,540 0 13,540

1)어린이집,유치원생및초등학생인플루엔자예
방접종약품구입비 0 720 △720

기 0 360 △360

군 0 360 △360

1)어린이집,유치원생및초등학생인플루엔자예
방접종병의원접종비 0 26,300 △26,300

기 0 13,150 △13,150

군 0 13,150 △13,150

1)13세어린이 인플루엔자예방접종
3,980 0 3,980

기 1,990 0 1,990

군 1,990 0 1,990

1)중학교1학년인플루엔자예방접종약품구입비
0 100 △100

기 0 50 △50
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176,982,000원

경정0원

경정0원

27,080,000원

경정0원

경정0원

3,980,000원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 0 50 △50

1)중학교1학년인플루엔자예방접종병의원접종
비 0 3,700 △3,700

기 0 1,850 △1,850

군 0 1,850 △1,850

1)임신부인플루엔자예방접종
1,108 0 1,108

기 554 0 554

군 554 0 554

1)임신부인플루엔자예방접종약품구입비
0 80 △80

기 0 40 △40

도 0 12 △12

군 0 28 △28

1)임신부인플루엔자예방접종병의원접종비
0 1,980 △1,980

기 0 990 △990

군 0 990 △990

1)HPV1차접종완료자예방접종 414 0 414

기 207 0 207

군 207 0 207

1)HPV1차접종완료자예방접종약품구입비
0 200 △200

기 0 100 △100

도 0 30 △30

군 0 70 △70

1)HPV1차접종완료자예방접종병의원접종비
0 2,800 △2,800

기 0 1,400 △1,400

군 0 1,400 △1,400

1)HPV미접종자예방접종 4,266 0 4,266

기 2,133 0 2,133

도 60 0 60

군 2,073 0 2,073

1)HPV미접종자예방접종약품구입비
0 800 △800

기 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

1)HPV미접종자예방접종병의원접종비
0 15,600 △15,600

기 0 7,800 △7,800

군 0 7,800 △7,800

1)성인예방접종-어르신인플루엔자
402,250 0 402,250

기 201,125 0 201,125
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경정0원

1,108,000원

경정0원

경정0원

414,000원

경정0원

경정0원

4,266,000원

경정0원

경정0원

402,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 3,380 0 3,380

군 197,745 0 197,745

1)성인예방접종-어르신폐렴구균
25,674 0 25,674

기 12,837 0 12,837

도 337 0 337

군 12,500 0 12,500

1)성인예방접종-고위험군장티푸스
32 0 32

기 16 0 16

도 2 0 2

군 14 0 14

1)성인예방접종-고위험군신증후군출혈열
2,440 0 2,440

기 1,220 0 1,220

도 183 0 183

군 1,037 0 1,037

1)성인예방접종사업약품구입비
0 26,028 △26,028

기 0 13,014 △13,014

도 0 4,593 △4,593

군 0 8,421 △8,421

1)성인예방접종사업병의원접종비
0 347,204 △347,204

기 0 173,602 △173,602

군 0 173,602 △173,602

1)B형간염주산기감염예방사업
278 670 △392

기 139 335 △196

도 0 101 △101

군 139 234 △95

예방접종등록관리팀운영(보조) 47,240 46,780 460

기 13,620 13,390 230

군 33,620 33,390 230

101 인건비 47,240 43,080 4,160

기 13,620 11,540 2,080

군 33,620 31,540 2,080

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,240 43,080 4,160

1)예방접종전담인력인건비
27,240 20,240 7,000

기 13,620 10,120 3,500

군 13,620 10,120 3,500

1)예방접종전담인력인건비명절휴가비
0 2,840 △2,840

기 0 1,420 △1,420
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25,674,000원

32,000원

2,440,000원

경정0원

경정0원

경정278,000원

경정27,240,000원*1명

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 0 1,420 △1,420

304 연금부담금등 0 3,700 △3,700

기 0 1,850 △1,850

군 0 1,850 △1,850

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 0 3,700 △3,700

1)예방접종전담인력사업장부담금
0 3,700 △3,700

기 0 1,850 △1,850

군 0 1,850 △1,850

결핵환자관리지원(보조) 92,472 80,334 12,138

기 36,796 36,796 0

군 55,676 43,538 12,138

101 인건비 80,792 74,894 5,898

기 34,796 36,296 △1,500

군 45,996 38,598 7,398

03 공무직(무기계약)근로자보수 80,792 37,482 43,310

1)결핵관리전담인력인건비
66,592 33,878 32,714

기 33,296 16,939 16,357

군 33,296 16,939 16,357

1)결핵관리전담인력명절휴가비
3,000 1,302 1,698

기 1,500 651 849

군 1,500 651 849

1)결핵관리전담인력인건비(군비추가)
6,000 0 6,000

1)결핵관리전담인력명절휴가비(군비추가)
3,000 1,302 1,698

1)결핵관리전담인력연가보상비(군비추가)
2,200 1,000 1,200

04 기간제근로자등보수 0 37,412 △37,412

1)결핵관리전담인력인건비 0 33,110 △33,110

기 0 16,555 △16,555

군 0 16,555 △16,555

1)결핵관리전담인력명절휴가비
0 1,302 △1,302

기 0 651 △651

군 0 651 △651

1)결핵관리전담인력국내여비
0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

202 여비 4,000 1,000 3,000

기 2,000 500 1,500

군 2,000 500 1,500
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경정0원

경정33,296,000원*2명

경정1,500,000원*2명

3,000,000원*2명

경정1,500,000원*2명

경정110,000원*2명*10일

경정0원

경정0원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

01 국내여비 4,000 1,000 3,000

1)결핵관리전담인력국내여비
4,000 1,000 3,000

기 2,000 500 1,500

군 2,000 500 1,500

304 연금부담금등 7,680 4,440 3,240

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,680 4,440 3,240

1)결핵관리전담인력4대보험료부담금(군비추
가) 7,680 4,440 3,240

결핵환자입원명령대상자환자지원(보조) 1,502 4,418 △2,916

기 751 2,209 △1,458

도 225 884 △659

군 526 1,325 △799

307 민간이전 1,502 4,418 △2,916

기 751 2,209 △1,458

도 225 884 △659

군 526 1,325 △799

01 의료및구료비 1,502 4,418 △2,916

1)입원명령대상환자지원
1,502 4,418 △2,916

기 751 2,209 △1,458

도 225 884 △659

군 526 1,325 △799

결핵환자가족검진(보조) 2,409 2,308 101

기 1,204 1,154 50

도 361 462 △101

군 844 692 152

307 민간이전 2,409 2,308 101

기 1,204 1,154 50

도 361 462 △101

군 844 692 152

01 의료및구료비 2,409 2,308 101

1)결핵환자가족접촉자검사비지원
2,409 2,308 101

기 1,204 1,154 50

도 361 462 △101

군 844 692 152

결핵환자검사및진단지원(보조) 12,204 12,204 0

기 6,102 6,102 0

도 1,831 2,441 △610

군 4,271 3,661 610

307 민간이전 12,204 12,204 0

기 6,102 6,102 0

도 1,831 2,441 △610
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경정50,000원*2명*40회

경정320,000원*2명*12월

경정1,502,000원

경정2,409,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 4,271 3,661 610

01 의료및구료비 12,204 12,204 0

1)보건소결핵환자객담검사및판독비
12,204 12,204 0

기 6,102 6,102 0

도 1,831 2,441 △610

군 4,271 3,661 610

결핵고위험군등취약계층결핵관리(보조) 9,800 9,800 0

기 4,900 4,900 0

도 1,470 1,960 △490

군 3,430 2,940 490

307 민간이전 9,800 9,800 0

기 4,900 4,900 0

도 1,470 1,960 △490

군 3,430 2,940 490

01 의료및구료비 9,800 9,800 0

1)노인결핵검진(흉부x선,객담검사)
9,800 9,800 0

기 4,900 4,900 0

도 1,470 1,960 △490

군 3,430 2,940 490

결핵고발생지역경로당전수검진(보조) 78,557 0 78,557

도 23,567 0 23,567

군 54,990 0 54,990

307 민간이전 78,557 0 78,557

도 23,567 0 23,567

군 54,990 0 54,990

01 의료및구료비 78,557 0 78,557

1)경로당결핵전수검진비 78,557 0 78,557

도 23,567 0 23,567

군 54,990 0 54,990

진드기매개감염병예방관리(보조) 7,000 7,400 △400

기 3,500 3,700 △200

도 3,500 3,700 △200

201 일반운영비 7,000 7,400 △400

기 3,500 3,700 △200

도 3,500 3,700 △200

01 사무관리비 7,000 7,400 △400

1)진드기매개감염병예방물품제작
7,000 7,400 △400

기 3,500 3,700 △200

도 3,500 3,700 △200

재무활동(보건소) 351 0 351

보전지출 351 0 351

- 11 -

경정12,204,000원

경정9,800,000원

78,557,000원

경정2,500원*2,800명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 351 0 351

802 반환금기타 351 0 351

01 국고보조금반환금 351 0 351

1)2021년도 신속대응반 직무교육비
350 0 350

1)2021년도 신속대응반 직무교육비 이자
1 0 1
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350,000원

350원


